
Contacto

Teléfono 968754100
Fax 968790712
Correo Electrónico contratacion@yecla.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.SE.3/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 15:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Yecla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yecla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvXgTYPnYqg%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de Servicios y Suministro de infraestructura para las Fiestas de San
Isidro 2019.

Valor estimado del contrato 62.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.637,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.510 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
45215500 - Aseos públicos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2019 durante 1 Mes(es)

Observaciones: Coincidentes con la programación de las Fiestas de San Isidro, con unos días de antelación para el
montaje y unos posteriores para el desmontaje de instalaciones.

Lugar de ejecución
Diferentes emplazamientos que vienen descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Condiciones Las descritas en los Pliegos del Contrato
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Diferentes emplazamientos
(30510) Yecla. España

Documento administrativo de formalización del Contrato de fecha 10 de mayo de 2019

Acta de Resolución

http://www.yecla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvXgTYPnYqg%3D


Precio de la oferta más baja 29.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.318,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Producción e Infraestructura para actividades, actuaciones, conciertos y
espectáculos incluidos por el Excmo. Ayto. de Yecla durante las Fiestas de San Isidro 2019.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.346,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jose Fajardo Mellinas
NIF 48470417x

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.525,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.SE.3/19
Fecha de Formalización 10/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación mayor puntuación de la suma de todos los criterios de adjudicación de los licitadores presentados y admitidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdf7073c-a88e-4f20-bf6b-6c2b0a526dad


Precio de la oferta más baja 6.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación, en alquiler, de aseos públicos.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.357,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jose Fajardo Mellinas
NIF 48470417x

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.300,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.SE.3/19
Fecha de Formalización 10/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación único licitador. La oferta cumple con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vallado de protección decorativo

Presupuesto base de licitación
Importe 7.623 EUR.



Precio de la oferta más baja 6.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe (sin impuestos) 6.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jose Fajardo Mellinas
NIF 48470417x

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.562,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.SE.3/19
Fecha de Formalización 10/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador. La oferta cumple PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tribunas y Decoración de éstas , alquiler colocación y recogida de sillas

Presupuesto base de licitación
Importe 12.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 8.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.820 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Jose Fajardo Mellinas
NIF 48470417x

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.672,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.SE.3/19
Fecha de Formalización 10/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador. La oferta cumple con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(30510) Yecla. España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2019 a las 09:30 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 15:00
Observaciones: 15 días naturales desde la publicación del anuncio y los pliegos en la Plataforma de Contratación donde
se encuentra alojado el perfil del Contratante del Excmo. Ayuntamiento de Yecla.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5H%2FZMTItLF%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004005063 |  2019-443977 | Fri, 10 May 2019 15:22:40:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52970202896676614562843481015457990962 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5H%2FZMTItLF%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

